



Muusikas peitub igavese nooruse saladus

Tapa linnaorkester tegi pühapäeval, 10. aprillil kõigile, kes külastasid kultuurikoda, päeva meelde jäävalt ilusaks.

Jüri Tüli taktikepi alla oli koondunud suurepärase koosseis, kes kandis tiitlit „Verinoored, noored ja hingelt noored.“ Kuigi kutsele oli märgitud viienda aastapäeva kontsert, teab iga tapalane, et see number on lihtsalt orkestrijuhi Jüri Tüli tagasihoidlikkuse juures väike andeksantav sümbolika.

Siinkohal on nüüd päris sobiv kogu tõde paljastada. Tegelikult on Tapal pillimängu kohta teateid juba 19. sajandi lõpust, kui tegutses väike pasunakoor. Asi sai aga hoogu juurde, sest väike raudteeasula muudkui kasvas ja kohapealne hariduselugi lõi eeldused sellelaadseks musitseerimiseks. Vajadus pillimängu järele läks lõpuks sedavõrd suureks, et mängiti nii tuletõrje kui raudteeasutuste alluvuses. Tegutsesid kooli- ja sõjaväeorkestrid, mille koosseisu kuulusid mehed alates linnaelanikest kuni sõdurite-ohvitserideni välja. Sõja-aastatel ja peale sõda oli orkestril väike mõnaperiood, aga „pisik“ oli juba linnas ning tegijatel rinnas, nii et alustati aga uuesti.

1959. a alustati Tapa Tuletõrjeühingu juures ja tegutses kuni 1983. aastani. Dirigente oli mitmeid, aga alates 1975. aastast on seda väga pingelist, kuid samas ilupakkuvat tööd teinud Jüri Tüli. Nii et mitte viis, vaid kolmkümmend aastat täitus sel aastal.

Pühapäeval kontserdil nimetas ta oma muusikalaeva juhtimise teel erinevaid takistusi ja ka purjedesse puhunud meeldivaid tuulehooge. Üheks selliseks mõnaperioodist väljaaitajaks oli 1983. aastal Tapa autobaasi juhtkond, kes pakkus võimaluse puhkpilliorkestri toetamiseks ning tegi

seda 16 aastat. Nii saigi 1983. aastast Tapa Tuletõrje puhkpilliorkestrist koos dirigent Jüri Tüliga Tapa autobaasi orkester.

Meeldiv oli meenutustes kuulda, et väikeses Tapa linnas oli lihtsalt üks asutus autobaasi näol, kes toetas tegutsemishimulisi pilimehi. Muretseti uued ülikonnad, lahendati transpordiprobleem ning soositi igati seda tegevust, mida kultuurielu ülalhoidmise nimel tegi üks nimetamisväärsemaid kollektiive Tapal.

Kahjuks sai ka see hea aeg otsa kui autobaas 1999. a lagunes. Tegutseda tahtmise soov ning harjumuseks saanud järjepidevus olid nagu tugev igikestev tervik, nii et leiti võimalus saada linnaorkestri staatus. Töö jätkus. Jätub tänaseni sel viisil, et ühe taktikepi alla on võimalik koondada verinoored, lihtsalt noored ja hingelt noored. Siinkohal võiks veel üles lugeda palju faktimaterjali erinevatel laulupäevadel osalemise kohta, ülevaatuste kohti, avaktusi, vabariiklikke konkursse, välisesinemisi ja nii edasi.

Pühapäevane kontsert jättis lootusriikka mulje, et kuuleme näeme taas ka tulevikus. Meeldivaks tegi kontserdi läbimõeldud korrektne stsenaarium, huumoorikalt mahlakad vahepalad, mis on vist Jüri omapära, kuidas juhtida kuulaja muusikamaailma ukسلävelt ka kaugemale iluaeda, et tunnetaksid midagi sügavamalt ning lahkudes sellest aias jääks peale hurmava lõhna hingesoppi miski, mis kutsub tulema tagasi.

Urmas Lattikas ja Ants Nuut pakkusid samuti meeldiva muusikaelamuse. Kogu see ilus õhtu tõestas, et muusika on tunnete stenogramm, andes inimesele vahetult edasi selliseid tundeid, mis väga tõrksalt lasevad end sõnades kirjeldada. Selles vist peitub



Jüri Tüli taktikepi all tunnevad muusikategemisest rõõmu nii noored kui ka vanad pasunapuhujad.

ki muusika jõud ja mõju.

Kuigi kontserdijärgsel koosviibimisel võis dirigendi näos näha väsimusemärke, peegeldus seal ka rahulolu. Ega lihtsal kuulajal vist tegelikult pole võimalik kunagi lugeda sellise töö tegija ilmest tegelikkust, sest see jääb vaid tegija enda teada ning kanda. Siinkohal eesriie langeb ning vaevanägija jääb eesriide taha, ta läheb vaikselt, mõeldes oma mõtteid, kaalutleb, teeb plaane, et haarata taas taktikepp, sest kõik need, kes jäid teisele poole eesriiet ootavad taas kardinat tõusmise aega.

Jõudu linnaorkestrile!

Kairi Kroon
Faktiline materjal
Lembit Vommi erakogust



Jüri Tüli tänab kontserdi erikülast, tromboonivrtuoosi Ants Nuuti meisterlikult esitatud lugude eest.

Fotod Heiki Vuntus

Perekonnad vajavad tuge ja nõustamist

Perekonna ülesanne on pidevalt muutuv olukorras kohaneda. Lisaks loomulikele pereelu kriisidele tuleb hakkama saada ka tööpuuduse, pereliikme haigestumise ja töökoha suurenevate nõuetega. See aga vajab oskusi ja jõudu. Vahel saab jõud otsa ja mured kasvavad üle pea. Ja siis veel lapsed, kelle kasvatamine nõuab vanemalt nii suurt osa temast endast – armastust, pühendumist ja ka teadmisi.

Oma töös lastekaitsetöötajana nägin sageli, kuidas vanemad on väsinud. Ja kui vanema enda tass

on tühi, siis pole seal ka midagi lapsele anda.

Lastekaitsetöötajana töötades kohtusin Anne Terner-Boikoga, kes oli tol ajal Rakvere vene gümnaasiumis sotsiaaltöötaja. Ühiselt probleeme lahates nägime, et pered vajavad tuge.

Kuna ma psühholoogilise nõustamise ja koolituse keskuses perekonna psühhoteraapiat õpin ja terapeutina tööd olen alustanud, tegi Anne eelmisel aastal mulle pakkumise tulla Tapa linna peresid abistama. Tapa Ettevõtlike Naiste Klubi pidas vaja-

likuks pöörata rohkem tähelepanu peresuhetele ning perede nõustamise kaudu aidata lastel paremini toime tulla oma muredega. Tapa gümnaasium lubab lahkesti nõustamist koolimaja ruumides pakkuda ning Tapa linnavalitsus on pidanud perede nõustamist vajalikuks ja leidnud võimaluse kolmandat sektorit sellise teenuse pakkumisel ka rahastada. Alates käesoleva aasta veebruarist olen ma käinud ühel päeval nädalas Tapal peresid nõustamas. Peresid, kes toetust vajavad ja on valmis selle nimel

ka vaeva nägema, on palju.

Kuna pereteraapia põhineb uskumusel, et pere kõik liikmed on omavahel seotud ning mõjutavad üksteist, siis teraapiaprotsessi seisukohalt on oluline, et nõustamisest võtaksid osa kõik antud probleemiga seotud inimesed. Samas ei tule heituda, kui kõik pereliikmed esialgu pole nõus teraapiast osa võtma. Enamasti hakkavad ka need pereliikmed huvituma sellest, mis teraapias toimub ning liituvad protsessiga.

Terapeutidiga kohtutakse tava-

liselt üks kord nädalas, kuid mõnikord ka harvemini. Kohtumiste sageduse, nagu ka kohtumiste arvu lepivad pere ja terapeut iga kord kokku. Üks vestlus on 60 minutit pikk. Kohtumiste arv sõltub probleemi raskusest.

Informatsiooni saamiseks võib pöörduda Anne Terner-Boiko poole telefonil **5560 8717** või otse minu poole telefonil **5342 5522**.

Kadri Karro,
Perenõustaja,
PNKK Meritus
viimase aasta õpilane

Hoidke loodust!

Lõpuks ometi on tunda, et kevad on käes! Kogu loodus on ärkamas pärast pikaks veninud talve. Sellest annab märku nii särav päike kui ka lindude laul, mis tänavusel kevadel eriliselt vali. Ka inimestel tänavail on silmades eriline rõõmusäde, justkui pühitseks igaüks meist oma südames kevade saabumist.

Tapa lasteaed „Vikerkaar” tervitab kevade saabumist loodusnädalaga. Selle raames viidi lasteaias läbi erinevaid ökoloogilist kasvatust käsitlevaid tegevusi. Et seda mitte üksi teha, kutsuti kolmapäevasele tegevusele ka kolleegid lasteaiast „Pisipõnn”.

„Kellukese” rühma loodusmatkast said osa viis „Pisipõnni” õpetajat ja juhataja. Ökoloogilist kasvatust käsitlev tegevus oli üles ehitatud matkana loodusesse. Kõigepealt võrdlesid koolieelikud koos õpetaja Valentina Kramariga kodu ja loodust kui meie kõigi kodu ning arutlesid selle üle, kas ja kuidas me neid hoidma peame. Seejärel panid lapsed endale mütisid pähe ja seljakotid selga ning alustasid loodusretke. Õpetaja kutsus nii lapsi kui ka külalisi imelisele aasale ning kõigi üllatuseks oli selleks muudetud magamistuba. Aasal õitsesid lilled, kasvasid marjad ning seened. Nüüd lasti

lastel tegutseda: korvidesse korjati seened, marjad ja lilled. Kui see kõik tehtud, palus õpetaja vaadata aasa ning küsis, kas on ilus. Lapsed jäid nukralt vaatama vaid rohelisi mättaid ja kadunud ilu ning leidsid üksmeelselt, et nad ei olnud talitanud õigesti. Tehtust koorus välja see, mida tehti valesti ja mida peaks tegema teisiti, kui minna loodusesse. Läbi praktiliste tegevuste, näitvahendite, katsete ning arutelude käsitleti ka veekogude hoidmist, kalade püüki ja lõkke tegemist metsa. Matk koos lastega loodushoiuradadel oli põnev ja õpetlik nii lastele kui ka täiskasvanutele.

„Vikerkaare” juhataja Lidia Andrejevna sõnul on samalaadseid tegevusi olnud kogu nädala jooksul ka teistes rühmades. Näiteks „Sipsiku” rühma lapsed käisid külas põhja- ja lõunamaa loomadel. Külalistena nägime nii vastavate maade mudelid rühmatoes kui ka laste meisterdatud loomaaeda.

Jään lootma, et tänastest lastest kasvavad loodusteadlikud tegutsjad-tarbijad ning jään ootama järgmist ühist tegevust kahe Tapa linna lasteaias vahel.

Ilusat kevadet teile kõigile!
Merle Ruzit ,
lasteaias „Pisipõnni” õpetaja

Tarbijakaitse reidist

5. aprillil oli Tarbijakaitseamet peainspektor Tiiu Baumann Tapal. Koos käisime kontrollimas, milline on olukord meie linna kauplustes.

Kesklinna poes oli müügil mittekvaliteetne puu- ja köögivilja. Müügil sai kõrvaldatud banaane, õunu, aga ka küüslauku, mis ei vastanud kvaliteedinõuetele. Kauplustes oli müügil pikkpoiss ja pere suitsusardell, millel olevat viimane lubatud müügi kuupäev ning sellepärast on need kaubad müügil odavam hinnaga. Aga milline see odavam hind on, jäigi arusaamatuks, sest kilesse pakendatud kaupadele polnud märgitud ei teavet kauba koguse ega ühikuhinna kohta, samuti polnud märgitud realiseerimisaja lõpu kuupäeva. Kaubamajas oli samuti müügil nõuetele mittevastav puu- ja köögivilja, mis sai müügil kõrvaldatud.

Mõlemas kontrollitud kauplustes puudus müügilolevate pakendamata kaupade (vorstid, singid, juustud, kulinaaria- ja kondiitritooted jne) juures teave säilitustingimuste kohta. Vabariigi Valitsuse määruses nr 324 „Toidu märgistuse esitavate nõuded, märgistamise ja muul viisil teabe esitamise kord ning päritolust informeerimise kord” on nõutud, et pakendamata toidukaupade puhul esitataks müügil kohas vähemalt järgmine teave: nimetus; valmistaja; päritolumaa või piirkond, kui selle puudumine võib tarbijat eksitada; minimaalne säilimisaeg või realiseerimise ja tarvitamise lõppähtpäev; säilitamistingimused. Arusaamatuste vältimiseks peavad kaubandustöötajad seadustega paremini kursis olema.

Kauplustes Hinnapomm puudus kontrollitud mänguasjadel nõutud märgistus, samuti puudus mõnel kaubal eestikeelne kasutamishüv. Seaduses on ette nähtud, et kaupade juures peab olema originaaltekstist lähtuv eestikeelne tõlge.

Külastasime ka Pikk tn 14 asuvat kohvikut. Linnas hakkasid silma reklaamid, kus kutsutakse kohvikut küllastama, lubades maitsvat toitu. Kohviku seinal rippuski mitmekesine valikuga menüü. Kõigele sellele vaatamata süüa kohvikus ei saanud. Põhjenduseks toodi, et külastajaid käib vähe ja kokk olevat hoopiski ära sõitnud. Ruum oli külm ja kõle. Omanikul polnud meile esitada mitte mingisuguseid dokumente ei müügiloleva alkoholi ega ka muu kauba kohta.

Kõik neli kontrollitud kohta said seekord rahaträhi. RRLeht AS Kesklinna poe (juhataja Maimu Langepronn) rahaträhi 800 kr, RRLeht AS Kaubamaja (juhataja Tiiu Aps) rahaträhi 500 kr, OÜ Glasmir kauplus Hinnapomm (juhataja Sirje Kaldi) rahaträhi 500 kr, FIE Lidia Astafjeva kohvik Korsaar rahaträhi 1000 kr.

Kokkuvõttes on olukord meie linna kaubanduses muutunud halvemaks. Hakkavad silma elementaarsed asjad, mille vastu eksitakse. Kõik töötajad peaksid ju olemasolevate kohustuste kanda nimesilte ja ka sellest, et pakendamata toidukaubaga tegelevad töötajad peavad kandma peakatteid. Müüakse realiseerimisaja ületanud kaup. Võltsitakse müügi lõppaegu. Ega müüjate poolt uute realiseerimisaegade kirjutamine aegunud ja kaubandusliku välimuse kaotanud kauba juurde kaupade värskemaks ei tee.

Ükski kontroll ei jõua kõike kontrollida ja kauplused ning teeninduskohad ei pea korras olema kontrollijate jaoks, vaid ikka selleks, et ostjad neid küllastaksid ja teenindamise ja kaubavalikuga igati rahule jääksid. Meie tarbijad on juba küll nii targad, et oskavad valida, millisest kauplusest teha sisseoste, millisest mitte.

Helle-Anne Org

Kohtumine ringkonnaprokuröriga

9. aprillil kohtusid Tapa Ettevõtlike Naiste Klubi liikmed Viru Ringkonnaprokuratuuri esindaja Mariza Lillepeaga. Kohtumise eesmärk oli tutvustada naistele alates 01.07.2004 karistusseadustikus toimunud muudatusi, millest tingituna peab perevägivald ohvriks langenud isik esitama avalduse politseile (varem tuli erasüüdistusasjas teha avaldus kohtule, tasuda riigilõivud ja kohutukulud). Ringkonnaprokurör Mariza Lillepea, kelle töövaldkonnaks on isikuvastased kuriteod, rääkis üksikasjalikult juhtumiga kaasnevatest protseduuri reeglitest: vägivald ohver kutsub vägivaldseja karistamiseks kohale politsei, kes viib vägivaldseja kaasa ja kannatanu teeb politseile avalduse. Vajadusel viiakse perevägivald ohver traumapunkti, kus fikseeritakse vigastused ja sel juhul teavitab traumapunkt kannatanust kohalikku politseikorradajat. Politsei algatab Karistusseadustiku paragrahv 121 alusel kriminaalmenetlust. Politseisse esitatud avaldust ei saa enam tagasi võtta või sellest loobuda. Vägivallatseja vahi alla võtmine otsustatakse 48 tunni jooksul. Üldjuhul võetakse vahi alla kuni 6 kuuks. Kokkuleppel prokuratuuriga ja kannatanu nõusolekul võib vahi all pidamise asendada ühiskondliku töö või rahaträhi.

Naised, kes kannatavad pere-



Viru Ringkonnaprokuratuuri ringkonnaprokurör Mariza Lillepea (vasakul) sai kohtumise lõppedes kingiks kaunid kevdlilled Anne Turner-Boikolt.

Foto Katre Jürgenson

vägivald all, peaksid esmalt läbi mõtlema, mida tahetakse saavutada – vägivaldseja karistamiseks on vajalik esitada politseisse avaldus. Juhul, kui naine pole veel valmis avaldust kirjutama, võiks siiski iga tekitatud kehavigastuse (verevalumi, marrastuse jne) ette näidata perearstile ja kindlasti lisada, kust ja kuidas need on saadud. Fikseeritud kehavigastused võivad edaspidi kujuneda heaks toeks vägivaldseja karistamisel. Moraalse toe ja eneseusu taastamiseks on kannatanul võimalus pöörduda linna-

valitsuse sotsiaallosakonda, kus nõustatakse mitmesugustes sotsiaalvaldkonda kuuluvates küsimustes. Ohvriabi (Rakvere 324 4441) nõustab psühholoogilistes ja juriidilistes küsimustes.

Paarisuhtevägivald on kuritegu, millele ei ole õigustust ja millega ei saa leppida. Vägivalla all kannatavate naiste toetusgrupp Tapal ootab kõnesid telefonil 55608717, et kokku leppida kohtumise aeg ja koht. Naised, te ei ole üksi!

Tugigrupi vedajad
Anne ja Kaja

Koolivaheaja puhkus ratastel

Õeldakse, et kui talvapäev hakkab ära tüütama, tuleb minna päikesekiiri otsima. Tapa gümnaasiumi direktori Elmu Koppelmani eestvedamisel toimuski 17.–27. märtsini pedagoogide puhkuse- ja õppereis kevadpäikeselisse Euroopasse. Põhimarsruudiks oli Saksamaa – veits–Prantsusmaa Riviera. Usun, et kõik osalenud said reisilt palju positiivseid muljeid ning kogusid energiat, et edukalt lõpetada õppeaasta.

Eestist lendasime Saksamaa pealinna Berliini. Edasi sõitsime Zürichi, mis on ilusaima raekojaplatsiga linn veitsis. Küllastasime ka maa prantsuskeelset piirkonda, Gruyere'i mägilüla, kus valmistatakse samanimelist juustu. Veitsi pealinnas Bernis nägime, kuidas elavad kuulsad Berni karud ja nautisime selle väikelinna uhkete purskkaevude ilu.

Prantsuse – Itaalia piiril asuvale Lääne-Euroopa kõrgeimale mäetipule (4807m üle merepinna) Mont Blancile sõitsime rippvaguniga. Seal avanes lummas vaade veitsi, Itaalia ja Prantsusmaa lumistele tippudele.

Edasi viis tee meid Prantsusmaale Avignoni linna, mida kroonib erakordselt hästi säilinud vanalinn – mitmed iidised kirikud ja kabelid, keskaegne kümnete tornidega valge müür ning Prantsusmaa suurim ja kauneim gooti stiilis Avignoni paavstide hiigelresidents.

Palju elevust ja saginat naispere hulgas põhjustas Galimardi parfümeeriathese külastus. Tea-



Loo autor (vasakul) Mont Blancil 3842 m kõrgusel merepinnast.

Foto Kairi Kroon

dagi on ju prantsuse lõhnaõlid kuulsad üle maa ja nüüd oli meil võimalus tungida lõhnaõlide valmistamise saladustesse.

Filmifestivalide pealinnas Cannes'is jalutades oli võimalus võrrelda filmistaaride käejälgi enda omadega. Ja siis, suurepäraselt aroomid ninas, jalutasime õhtuses Prantsuse Riviera pealinnas Nizzas.

Kaunisse Eze mägilülla sõites avanes hingemattev vaade kogu Prantsuse Riviera rannikule. Eze kaktuseaias jalutades aga võis igaüks oma silmaga näha kodus tavaliselt lillepottides kasvavate kaktuste hiigelvariante.

Selle okkalise ilu juurest viis teekond meid edasi rikkuse ja külluse maailma – Monaco vürstiriiki, mida on ikka imetletud tema muinasjutuliste hotellide,

kasiinode ja seal ringi jalutavate kuulsuste pärast. Märkimisväärne on seegi, et Monacos võib kohata ka Marko Märtnit.

Monte Carlos asuvat Euroopa suurimat meremuuseumi küllastades täienesid teadmised Vahemeres ja Atlandi ookeanis elavate asukate kohta.

Reisi ajal oli võimalik küllastada mitmeid haridusasutusi. Selgus, et haridust väärtustatakse Euroopas kõrgelt ning meil on oma haridussüsteemi korrastamiseks seal nii mõndagi õppida.

Reis andis meile lisateadmisi Euroopa kultuurist, ajaloo ja hariduskorraldusest. Täna reisiseltskonna nimel Elmu Koppelmani, kes meile sellise toreda enesetäiendamise võimalus andis.

Tea Väik
Tapa lasteaias „Pisipõnni” juhataja

KEVAD! LINN PUHTAKS!

Jäätmekäitlusest

Astroloogiline kevad on juba mõnda aega käes ja ega vanarahvas ennemuiste sel ajal asjata ei hakanud oma elamise ümber ringi vaatama. Nii ka tänapäeval tahame alustada uut kevadet puhta kodu ja selle ümbrusega.

Laieneva tarbimisühiskonna tõttu tunneme selle hüvesid kui ka muresid. Hüvedest saame paremini aru, aga muredest ehk nüvõrd mitte. Murede alla saab kirjutada mõisted jääde ja jäätmekäitlemine.

On kehtestatud ja kehtestatakse veelgi seaduslikke raame selle murelapse, jäätme probleemi lahendamiseks. Tapa linnavalitsus kutsub üles kõiki linna haldusterritooriumil elavaid ja töötavaid inimesi säästlikult ja teile sobivalt ning seadusreegleid järgivalt käituma jäätmetega.

Informeerime teid järgnevatest pädevatest jäätmekäitlejatest Lääne-Viru maakonnas ja ühtlasi Tapa linnas.

Tavajäätmete käitlejad:

OÜ TAKOM VM

Õuna tn 15, Tapa, tel 322 0028

AS VAANIA

tel 526 8966, 506 8966

RAGN-SELLS EESTI AS

337 4920, 15 155

OÜ LEEGEVER

tel 322 73339

CLEANAWAY AS

tel 322 4043, 515 5417.

Ohtlike jäätmete käitleja

Ohtlike jäätmete vastuvõtu konteiner Tapa linnas asub Pikk tn 6 hoovil. Erasisikutele on jäätmete üleandmine tasuta. Juriidilistele isikutele vastavalt hinnakirja alusel. MASP AS (konteineri operaatori tel 32 71610).

Taaskasutus

Taarapakendite iseteeninduslikud konteinerid asuvad Rohelise ja Leina tn nurgal parklas ja Pikk tn 6 hoovil. Taarapakendite vastuvõtukoht on Lai tn 14 ja Ülesõidu tn 8.

Veel informatsiooni!

Tähelepanu, tähelepanu! 29. aprillist kuni 1. maini võtab RAGN-SELLS EESTI AS Tapa kesklinna autoparklas linnakodanikelt vastu sõiduauto rehve tasuta, samas ka konteiner kartongi ja vanapaberi tasuta vastuvõtuks.

OÜ TAKOM VM võtab vastu tellimusi suuregabariidiliste jäätmete, nagu mööbel ja muud sarnane, käitlemiseks.

Jan Viktor



Puulehtede ja okste vedu eramajade juurest 29., 30. aprillil ja 1. mail.

Etteregistreerimine Tapa linnavalitsuses 25.–28. aprill kella 12-ni. Vastu võetakse ainult pakendatud prahti. Vastu ei võeta olmeprahti (pakitud kotid tühjendatakse masinale kohapeal, et vältida olmeprahi sattumist komposteeritava materjali hulka).

Kulu ja prahi põletamisest

Soojad ja päikeselised ilmad on sulatanud lume ning toonud taas nähtavale kuivanud rohu, ahvatledes inimesi seda põletama. Lääne-Virumaa Päästeteenistus tahab jällegi inimestele meelde tuletada neid ohte ja tagajärgi, mis sellega kaasnevad.

Eelmisel aastal kestis kulupõlengute periood meie maakonnas 31. märtsist kuni 6. juunini. Registreeriti 226 kulupõlengut, mille tulemusena põles maha kaks hoonet, üks auto ning tuleõnnetused hoidsid ära tule leviku viiele hoonetele. Põles kokku 110 hektarit. Kulupõlengute osatähtsus oli 39% tulekahjude üldarvust maakonnas. Peaaegu pool kulupõlengute arvust langes Rakvere (36) ning Tapa linna (64) arvele. Positiivsest küljest võib ära märkida Avanduse (0), Rägavere (2) ning Laekvere valda (2), kus kulupõlengute väike arv võiks olla teistele eeskujuks.

Kulu põletamise kahjulikkusest pole ilmselt vaja rääkima hakata. Kahju keskkonnale, oht hoonetele ning inimestele on need põhjustanud, et tekkiv suits ei segaks liiklust ega kaaskodanikke. Võib juhtuda, et häiritud kaaskodanikud hindavad ohtu valesti

ning teatavad sellest häirekeskusesse, kes saadab välja tuleõnnetuse autod. Seni soovitasime inimestel teavitada igast lõkke tegemisest häirekeskust. Seoses häirekeskuse üleviimisega Jõhvi, soovitame seda teha ainult vajaduse tekkimisel, et vältida hädaabitelefoni ülekoormust. Põlevat lõket ei tohi jätta hetkekski järelevalveta. Pärast põletamist tuleb lõkkease hoolikalt kustutada, et vältida hilisemat uuestisüttimise võimalust. Samuti tuleb tule tegemisel arvestada kohaliku omavalitsuse kehtestatud heakorraeskirjast tulenevate nõuetega.

Lääne-Virumaa Päästeteenistus kutsub kõiki inimesi üles ettevaatlikkusele, vältimaks tulest tekkinud ohte ning kergendamaks päästeteenistuse tööd. Võib juhtuda, et kulupõlengut kustutavad tuleõnnetused ei jõua õigel ajal tegelike abivajajateni, kelleks võib olla igauks meist.

Teine probleem on kevadine prahi ning okste põletamine. Ka see tegevus võib nõudeid järgimata põhjustada ohtu hoonetele ning metsale. Samuti võib lõkkest alguse saada kulupõleng. Põhiline nõue lõkke tegemisel on tagada piisavad vahemaad ehitistest ning metsast. Minimaalsed kaugused ehitistest on 15 ja metsast 30 meetrit. Lõkke tegemisel tuleb arvestada tuule kiirust ning suunda, samuti tuleb lõkke alus puhastada põlevast taimestikust. Enne tule süütamist tuleb kindlasti veenduda, et tekkiv suits ei segaks liiklust ega kaaskodanikke. Võib juhtuda, et häiritud kaaskodanikud hindavad ohtu valesti

Janek Floren, Lääne-Virumaa Päästeteenistuse peainspektor

Ohtlike jäätmete vastuvõtt

Pikk tn 6 hoovis

Avatud: teisipäeval kell 11–13. reedel kell 15–18.

Kontakttelefon: Endel Kivinurm 327 1610

Vastu võetakse

1. elektroonikajäätmeid,
2. värvi-, liimi- ja lakijääke ja nende pakendeid,
3. patareisid,
4. päevavalguslampe,
5. õilifiltreid, õlipakendeid ja kasutatud mootoriõli,
6. lahusteid, tärpentini, atsetooni ja nende pakendeid,
7. vanu akusid ja akuvedelikku,
8. kasutamata jäänud või aegunud ravimeid ja farmaatsiatooteid,
9. elavhõbekraadiklaase,
10. happeid ja leeliseli pesuained ning nende pakendeid,
11. taimekaitse- ja putukatõrjevahendeid ja nende pakendeid.

Väljavõte Tapa linna heakorra eeskirjast

2.4 Puhastusala on see osa üldkasutatavast territooriumist, mis jääb krundi ja tänava sõiduosa vahele.

3.3 Puhastusala heakorratoid korraldab puhastusalaga külgneva krundi omanik või valdaja.

5.1.5 lisaks prahi koristamisele lõikama kõnnitee kattest või sõidutee rentlist väljakasvava rohu ja puude juurvõrsed ning kärpima kõnnitee kohale madalamale kui 3m ja sõidutee kohale madalamale kui 4m ulatuvad või liiklusemärgi varjavaid oksid.

5.1.6 hooldama muru ja haljassalasid oma territooriumi ja puhastusala piires (rohu maksimaalne kõrgus 15cm)

5.1.9 regulaarselt puhastama krundil ja puhastusalal olevad sadete kraavid, rentsliid ja trübid.

5.1.12 hoidma olmeprügi kontei-

nerid oma krundil/ kinnistu piires nii, et oleks välistatud lindude ja loomade juurdepääs; Konteiner ei tohi levitada lõhnu ega tolmuvaadid jäätmeid.

4.3 Tapa linna territooriumil on keelatud:

4.3.1 prügi, jäätmete, solgi jms. risustavate ja reostavate ainete ning materjalide paigutamine selleks mitte ettenähtud kohtadesse ja teiste isikute valduses olevatele aladele, samuti tänavale sülitamine ja muul viisil tänavate reostamine.

Loomapidamiseskirja 3.5.1 kohaselt peb loomade omanik koristama kohe looma poolt reostatud avaliku koha.

Lemmiklooma omanikul on keelatud lubada loomal reostada koridori, trepikoda, hoovi, haljassala või muud üldkasutatavat kohta.

Vastus lugeja kirjal

Viimases linnalehes käsitles kirjasaatja Helle-Anne Org maja Üleviste 12 probleeme. Tunnustan, et kirjutaja on võtnud käsitleda tõsise probleemi linna elamumajanduses.

Artiklis süüdistatakse mitu korda nii linnavalitsust kui OÜ Tapa Elamu tegevusetuses. Samuti tsiteerib kirjutaja loos minu sõnu. Kahjuks ei ole autor kohtunud probleemide lahendamiseks ei minu ega teiste linnavalitsuse töötajatega, samuti Tapa Elamu töötajatega, et saada teada, mida tegelikult tehtud. Selline lähenemine jätab näilise hoolivuse mulje, aga ei aita kahjuks kaasa inimeste probleemide tegelikule lahendamisele. Võimalik, et autor seda ei tahagi.

Arvamuste võrdsuse huvides annan edasi linnavalitsuse seisukoha. Üleviste tänavas 12 on 32 erastatud korterit. AS Tapa Elamu lülitas hoone tsentraalselt soojavarustusest välja 1998. aastal, põhjuseks korteriomanike võlgnevused. Elanikele elektrikütte võimaldamiseks pöörduti Eesti Energia poole, et renoveeritaks elektritoitekaablid. Vastava investeeringu Eesti Energia ka teostas. 17. märtsil 2002

pöördusid 20 korteriomaniikki avaldusega Tapa Elamu poole, et see hakkaks maja valitsejaks. Sõlmiti haldusleping tähtajaga kuni 01.01.2004. Enne halduslepingu lõppemist viis Tapa Elamu läbi kaks koosolekut maja edasise haldamise küsimuste lahendamiseks. Need ei andnud tulemusi.

Majaelanikud pöördusid linnavalitsusse. Linnavalitsus pakkus lähtuvalt korteriomandiseadusest võimalust moodustada ühistu, valida teine haldaja või pöörduda asjast huvitatud isikul kohtu poole. Majaelanikud ei soovinud enam Tapa Elamu poolset maja haldamist, muid võimalusi ei tahetud kasutada. Linn, arvestades asjaoluga, et paljud korterid seisid peremeheta ja võlglaste osakaal oli suur, otsustas koostöös Tapa Elamuga saada kõigi korterite omanikuks, mis annab võimalused edasiseks tegevuseks. Alustati läbirääkimisi elanike ümberasustamiseks.

Korterite omandamiseks on linn kasutanud mitmeid võimalusi, nagu peremeheta vara hõivamine, notariaalne korteri ost ja kinkimine, lisaks võlgade katteks saadud korterid. Aasta tagasi oli linnal selles majas neli korterit, täna on linn juriidiliselt 16 korteri omanik ja veel viie korteri kohta on esitatud

kohtule hagi. Kolm korterit on panditud pankade poolt võlgade katteks, kohtuäituritega on kokkulepped ja tingimused linnale korterite omandamiseks olemas. Kolme korteri osas on notariaalne vormistamine pooleli. Kahe korteri osas on pooleli pärimine ja pärijatega kokkulepe olemas.

Artiklis märgitud 4-lapselise perele on linn pakkunud sotsiaalkorterit Kalmistu 15 majas, millest keelduti. Lisaks on keeldunud üks korteriomaniik võtmast vastu asendus korterit. Kahe korteri osas puudub täna lahendus. Eraomandus on meie riigis puha ja lihtsalt sellest loobuma ei saa kedagi sundida. Leida tuleb kompromiss.

Kindlasti on linna huvi viia kogu see protsess lõpule. Kehtivad seadused seavad siin aga ajalised piirangud, mis pärimiste ja peremeheta vara hõivamise puhul on kuude pikkused. Sarnaste, osaliselt asustatud kortermajade probleemide lahendamiseks vaevleb kogu Ida-Virumaa. Põhjuseks elanike arv vähenemine ja korterite suur arv. Kõikide selliste probleemide ilmumisel soovitan võtta ühendust linnavalitsusega, et saada teada, mida on tehtud ja vajadusel leida koos lahendus.

Kuno Rooba, linnapea

Kohtumine Indrek Pertelsoniga

6. aprillil käis Tapa gümnaasiumis Eesti judomeister Indrek Pertelson. Judomaadlejaks hakkas ta seitsmeaastaselt ja on sellega tegelenud 26 aastat.

Esmalt rääkis ta meile, kui tähtis on sport inimese elus, et olla terve, tugev ja elurõõmus.

Selleks, et saada olümpiavõitjaks, tuleb teha aga väga palju sporti. Peab olema tahtejõudu ja usku endasse. Indrek Pertelsoni treeningud on kestnud päevas ligikaudu kaheksa tundi.

Ta soovitas meil kirjutada oma unistus paberile ja riputada see seinale. Nii saab iga päev mõelda, kuidas unistust täide viia.

Meile näitamiseks võttis Indrek kaasa oma judoriideid. Sinna juurde kuulub veel must pael. Sportlane ütles, et paelu on mitmesuguseid ja olenevalt võistleja tasemest on vastav pael.

Meie seast välja valitud poisi kaasabil näitas ta erinevaid võtteid. Neid pidi olema üle 350 ja pidevalt juurdegi tulema, sest maailm ju kogu aeg areneb.

Indrek Pertelson korraldas ka



Spordikuulsuse Indrek Pertelsoni emotsionaalne ja huvitav esinemine pani kuulama ka kõige rahutumad rüblükud.

Foto Heiki Vuntus

võistlusi. Kätekõverduste võitjad said endale Ateenast toodud mehikesed. Poisid osalesid õhupallimat is. Võistlejate ülesandeks oli kaitsta minuti jooksul oma õhupalli, et vastased seda

nõelaga katki ei torkaks.

Lõpuks jagas Indrek Pertelson kõigile autogramme. Olime nii õhinal. Tema sõnad mõjutasid meid olema sportlikud ja ausad.

Meeli Tuoppi, 5.a klass

Männikumäe paarissprint

24. märtsil toimusid Männikumäel valgustatud rajal noorte suusavõistlused teatesprindis, olles jätkuks möödunud sajandi 80ndatel aastatel Põhja Kõrgepingevõrkude algatatud valgustatud raja teatevõistlustele.

Kui eelmisel hooajal jäi võistlus lume nappusel ära, siis sedakorda lund jagus ja rada oli hea, kuid "väga raske" nagu noorte sprinterite suust võis kuulda.

Kokku oli tulnud 72 võistlejat erinevatest klubidest üle Eesti.

Kaido Lanno

Täname toredate peo eest!

Lapsepõlve meenutused... Igale inimesele on nad kõige armsamad! Tihti soovime taas minna oma lapsepõlve maailma, kohtuda lapsepõlvesõpradega, istuda koolipinki, näha oma esimest õpetajat, saada esimene hinne oma päevikusse...

Märtsikuu lõpus tähistati meie linnas vene gümnaasiumi kuuekümnendat aastapäeva. See ere sündmus jääb meelde paljudeks aastateks.

Juubelikohtumine vilistlastega tõi esile kõige kaunimad

mälestused. Peoõhtu kava oli huvitav ja täiuslik.

Kõikide lastevanemate nimel tänan juubelikontserdi eest, mis toimus kultuurikojas. Kontserdil ootasid vaatajaid põnevad ja loomingulised etteasted koolitõetajate ja noorte artistide-kooliõpilaste esituses.

Soovin kõigest südamest edu ja õnne meie õpetajatele, lastele aga õnneliku lapsepõlve! Tänan peo eest!

Svetlana Druzkova, lapsevanem



Ka ajalehe "Tapa Sõnumed" numbrit aastast 1939 võib näituse väljapanekute hulgas näha.

Foto Heiki Vuntus

Muuseum näitab ajakirjanduse ajalugu

Tapa muuseumis avatud näitusel "Ajalehed ja ajakirjad läbi aegade" avaneb vaatajale Eesti ajakirjanduslugu Tapa vaatepunktist.

Ajakirjade poole pealt on väljas üle 150 nimetuse. Vanim ajakiri väljapanekus on "Linda" aastast 1896. Eesti Vabariigi ajast on näha selle aja ajakirjad "Maret", "Tehnika Kõigile", nõukogude ajast "Noorusest" "Eesti Naiseni" ja paljud teised rahva lemmikväljaanded. Esindatud on ka ajakirjad Saksa okupatsiooni ajast.

Taasiseseisvuse aja ajakirjandust saab näitusel täieliku ülevaate. "Arvan, et siin on kõik olemas," märkis Tapa muuseumi juhataja Harri Allandi. Eraldi osa moodustavad kristlikud väljaanded.

Ajalehtedest on kesksel kohal Tapal 1929. aastal ilmumist alustanud "Tapa Sõnumed", mille asutas Adolf Rohusaar, 1934-1935 ilmunud "Tapa Kaja" ja haruldusena väga lühikest aega ilmunud "Tapa Sõna" aastast 1930.

"Tapa Sõnumed" ja "Tapa Sõna" olid konkureerivad lehed, kes püüdsid teineteist kõmuuudistega üle trumbata ja ka teineteist alt tõmmata, mis mõnikord ka õnnestus," rääkis Allandi.

Nõukogude aega kuulub 1955. aastast ilmunud Tapa leht "Edasi Kommunismile", kuulsa "Tapa Kommunisti" tunnistas Allandi irvhammaste väljamõelduks.

Rajooni- ja maakonnalehti "Punane Täht", "Viru Sõna" ja "Virumaa Teataja" esindavad Tapa-teemalised väljalõiked.

Ajalehtede ekspositsiooni kuulub lehti tsariajast ja eesti ajakirjanduse alguspäevilt, kaasa arvatud Saksa-aegne "Eesti Sõna".

Nõukogude aega kajastavad "Rahva Hää", "Noorte Hää" ja teised toonased lehed. Tapalt võrsunud ajakirjanikest on esindatud tuntumad Ants Elhi ja Harri Treial.

VT 06.04.05

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Tooma jalatsiparandus
on avatud
ka laupäeviti kell 9-15.

Müüa 3-toaline korter
Tapa kesklinnas
Rohelisel tänaval,
maja nr 5 (60,5 m²),
II korrus.
Seisukord keskmine,
osaliselt möbleeritud.
Tel 5646 8068.

Tapa Majaomanike Seltsi üldkoosolek
toimub 26. aprillil
kell 18
kultuurikoja kohvikus.

Päevakord:

1. 2004. a tegevuse kinnitamine.
2. Juhatusel valimine.
3. Liikmemastude ja uute liikmete vastuvõtmine.
4. Koos kohvilauaga ka üllatus.

WWW.TAPA LINNA RAAMATUKOGU

Kooli tn 6, Tapa

APRILLIKUUS RAAMATUKOGUS

Laste- ja noorteosakonnas

- MUINASJUTTUDE HOIUKARP
- H. C. Andersen 200 raamatunäitus

- NARR TEAB KÕIKE ...

Viljandi Noorte Huvikeskuse kunstiringi õpilaste tööd
Juhendaja Elle Käosaar

Teenindusosakonnas

- TRUMM ON SÜDAMELÖÖK
- Põlisameeriklased raamatunäitus

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Antonina Novikova 28.12.1925 - 23.03.2005
Koidu Roos 16.03.1917 - 24.03.2005
Ilse Kuiva 19.08.1916 - 25.03.2005
Peeter Kao 12.06.1933 - 29.03.2005
Anna Gronskaja 20.11.1926 - 31.03.2005
Nikola Iljin 01.01.1922 - 01.04.2005
Kestutis Venslovas 26.11.1962 - 04.04.2005
Hilda Rebbane 16.07.1910 - 06.04.2005



Tapa kultuurikojas pühapäeval, 15. mail kell 12

TAPA LINNA LASTE JA NOORTE LAULUVÕISTLUS

Pääse 25.-

Info kultuurikoja telefonil 322 0061

UUED LINNAKODANIKUD

Laura Milvaste 4.03.2005

Miina Matilda Risthein 6.03.2005



Tapa linna ajaleht Sõnumed

Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 322 0026.
Ajalehte saab lugeda - www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald - tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E-R kell 9-16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.

Et hoida ära arusaamatusi peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.